[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 230/2011
Solicita cópia do Projeto da Estação de Tratamento de Esgoto do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rede de Esgoto encontra-se pronta, mas para o seu funcionamento necessita da Estação de Tratamento, para atender os moradores do Bairro. Devido a falta da E.T.E o esgoto está transbordando no asfalto. (conforme foto anexa)
Existe a possibilidade de liberação de Recursos Financeiros junto ao FEHIDRO (Fundo Estadual de Recursos Hídricos) para a execução do Projeto de Estação de Tratamento de Saneamento, salientando que para conseguir a liberação precisa do referido Projeto.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Favor encaminhar cópia do Projeto referente a Estação de Tratamento de Esgoto do Bairro do Carmo.

2. Se negativo, tem o prazo previsto para elaboração do referido Projeto?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de outubro de 2011
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2011 - 11:18:30 06724/2011